Volumus autem et decernimus quod tu nullum ordinis et iurisdictionis actum exercere valeas, donec et quousque litterae Apostolicae super erectione et assignatione huiusmodi iam expeditae suum sortitae fuerint plenarium effectum, quodque tam tu, quam tui Successores Episcopi annis singulis fidei professionem a fel. rec. Urbano PP. VIII, Praedecessore Nostro, pro Graecis unitis praescriptam sub eadem omnino formula nuper per te iurata emittere coram personis tui Cleri aut Capituli in insigniore dignitate ecclesiastica constitutis illamque sic

emissam scriptis traditam propriaeque manus ac dictarum personarum subscriptam et sigillo munitam ad d.f. nostrum et Sedis Apostolicae pro tempore existentem Nuntium Viennensem Austriae transmittere omnino teneamini, quamque ipse Apostolicus Nuntius ad Congregationem rebus Consistorialibus vel eiusdem S.R.E. Cardinalium negotiis de Propaganda Fide praeposita etc. perferri curabit.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem, Anno etc. Millesimo septingentesimo septuagesimo primo, nono Kalendas Octobris, Pontificatus Nostri Anno tertio.

---

## INDEX

|   |    |
|---|----|
| <i>Praefatio</i> . . . . .  | 5  |
| <i>Fontes et bibliographia</i> . . . . .                                      | 7  |
| I - Fontes nondum editi . . . . .   | 7  |
| II - Fontes editi . . . . .   | 7  |
| III - Subsidia bibliographica . . . . .                                       | 8  |
| IV - Abbreviationes . . . . .   | 12 |
| <i>Introductio</i> . . . . .  | 13 |
| Art. 1. - De origine Ucrainorum in regione Carpatica . . . . .                | 13 |
| Art. 2. - Prima vestigia constit. hierarchicae in regione Carpatica . . . . . | 15 |
| Art. 3. - De iure patronatus supremi Regum Hungariae . . . . .                | 19 |

### PARS I.

#### STATUS IURIDICUS ECCLESIAE MUKAČOVIENSIS ANTE ERECTIONEM

|  |    |
|--|----|
| Caput I - Eparchia Mukačoviensis tempore S. Unionis . . . . .  | 25 |
| Caput II - Mutatio Episcopatus in Vicariatum Apostolicum . . . . .                                   | 31 |
| Caput III - Controversia de iure nominationis tempore J. Hodermarskyj (1706-1716) . . . . .          | 37 |
| Art. 1. - Ius nominationis Episcopi tempore S. Unionis . . . . .                                     | 38 |
| Art. 2. - Conamina J. Susza pro subiectione eparchiae Mukačoviensis Metropolitae Kioviensi . . . . . | 41 |
| Art. 3. - Vicissitudines tempore J. J. Hodermarskyj . . . . .  | 42 |
| Caput IV - Ingerentiae Ep. Agriensis in res Vicarii Ap.lici Mukačoviensis . . . . .                  | 46 |